

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 01-01-0082 - Granilha para microrrevestimento asfáltico</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	19	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		100,000	96,7500	9.675,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	19	CAMILA BONI - ME (8271)		100,000	96,8000	9.680,00	Não	
								Preço Médio -->	96,7750	9.677,50	
<u>Material: 01-01-0136 - Pó de brita</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	28	CAMILA BONI - ME (8271)		100,000	89,0000	8.900,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	28	CATIA LARSEN - ME (10645)		100,000	89,5000	8.950,00	Não	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	28	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		100,000	95,5000	9.550,00	Não	
								Preço Médio -->	91,3333	9.133,33	
<u>Material: 01-01-0170 - Arame Recozido nº 16 - (Kg)</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	5	CAMILA BONI - ME (8271)		5,000	7,2000	36,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	5	CATIA LARSEN - ME (10645)		5,000	7,2300	36,15	Não	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	5	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		5,000	7,2800	36,40	Não	
								Preço Médio -->	7,2367	36,18	
<u>Material: 01-01-0174 - Telha de Fibrocimento de 4 mm - 0,50 x 2,44 Mts - Boa Qaulid</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	44	CAMILA BONI - ME (8271)		500,000	13,7500	6.875,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	44	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		500,000	13,7600	6.880,00	Não	
								Preço Médio -->	13,7550	6.877,50	
<u>Material: 01-01-0208 - Prego 17 x 27 - (Kg).</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	33	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		60,000	8,7600	525,60	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	33	CAMILA BONI - ME (8271)		60,000	8,7700	526,20	Não	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	33	CATIA LARSEN - ME (10645)		60,000	8,7900	527,40	Não	
								Preço Médio -->	8,7733	526,40	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 01-01-0344 - Cimento CP II - (((Sacas de 50 Kg)))										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	13	CATIA LARSEN - ME (10645)		650,000	30,5000	19.825,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	13	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		650,000	31,5000	20.475,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	13	CAMILA BONI - ME (8271)		650,000	31,8500	20.702,50	Não
Preço Médio -->								31,2833	20.334,15	
Material: 01-01-0372 - Tijolos furados-{ 6 Furos}-{MIL}}										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	45	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		23,000	390,7800	8.987,94	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	45	CATIA LARSEN - ME (10645)		23,000	411,3500	9.461,05	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	45	CAMILA BONI - ME (8271)		23,000	444,7000	10.228,10	Não
Preço Médio -->								415,6100	9.559,03	
Material: 01-01-0410 - Pregos 19 X 36										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	32	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		40,000	8,7600	350,40	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	32	CAMILA BONI - ME (8271)		40,000	8,7700	350,80	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	32	CATIA LARSEN - ME (10645)		40,000	8,7900	351,60	Não
Preço Médio -->								8,7733	350,93	
Material: 01-01-0711 - Pregos 25 x 72										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	34	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		200,000	9,4200	1.884,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	34	CAMILA BONI - ME (8271)		200,000	9,4500	1.890,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	34	CATIA LARSEN - ME (10645)		200,000	9,4600	1.892,00	Não
Preço Médio -->								9,4433	1.888,66	
Material: 01-01-0716 - Aço CA -50 A, 5/16" - (Barra 12 Mts)..										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	4	CATIA LARSEN - ME (10645)		40,000	18,5000	740,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	4	CAMILA BONI - ME (8271)		40,000	19,0000	760,00	Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 01-01-0716 - Aço CA -50 A, 5/16" - (Barra 12 Mts)..										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	4	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		40,000	21,6500	866,00	Não
							Preço Médio -->	19,7167	788,67	
Material: 01-01-0717 - Aço CA 60 B - 4,2 mm - (Barra de 12 Mts.)..										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	1	CAMILA BONI - ME (8271)		150,000	5,5100	826,50	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	1	CATIA LARSEN - ME (10645)		150,000	5,8000	870,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	1	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		150,000	6,2400	936,00	Não
							Preço Médio -->	5,8500	877,50	
Material: 01-01-0732 - Aço CA-50 5/8" - Barra de 12 Metros Comprim.										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	3	CAMILA BONI - ME (8271)		80,000	80,3000	6.424,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	3	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		80,000	80,4000	6.432,00	Não
							Preço Médio -->	80,3500	6.428,00	
Material: 01-01-0835 - Tábuas de Eucalipto de 2,50 mts x 30 cm x 2 cm										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	39	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		20,000	257,8900	5.157,80	Não
							Preço Médio -->	257,8900	5.157,80	
Material: 01-01-0884 - Porta Ferro-(0,70x2,10)-{s/viniz.}-{Fech.Cilindr.}- em Aço										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	29	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		4,000	238,0000	952,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	29	CAMILA BONI - ME (8271)		4,000	238,5000	954,00	Não
							Preço Médio -->	238,2500	953,00	
Material: 01-01-0902 - Janela em Aço c/ Veneziana -{Correr}-{150x120}-c/Trincos										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	21	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		6,000	297,0000	1.782,00	Sim ***

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 01-01-0902 - Janela em Aço c/ Veneziana -{Correr}-{150x120}-c/Trincos										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	21	CAMILA BONI - ME (8271)		6,000	297,5000	1.785,00	Não
							Preço Médio -->	297,2500	1.783,50	
Material: 01-01-0903 - Prancha Eucalipto ""MAD.DURA""-{7cm x 4,5Mts}-{M3}}										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	30	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		50,000	624,4400	31.222,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	30	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		50,000	657,3000	32.865,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	30	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		50,000	807,0000	40.350,00	Não
							Preço Médio -->	696,2467	34.812,34	
Material: 01-01-0904 - Prancha Eucalipto ""MAD.DURA""-{7cm x 5,5Mts}-{M3} - com										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	31	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		30,000	620,9500	18.628,50	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	31	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		30,000	653,6400	19.609,20	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	31	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		30,000	802,5000	24.075,00	Não
							Preço Médio -->	692,3633	20.770,90	
Material: 01-01-0905 - Vigas Madeira Eucalipto-{50cm Diam}-{Mad.Dura}-{M3}-										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	49	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		60,000	650,0000	39.000,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	49	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		60,000	721,9900	43.319,40	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	49	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		60,000	759,9900	45.599,40	Não
							Preço Médio -->	710,6600	42.639,60	
Material: 01-01-0910 - Ripas de Madeira EUCALIPTO-{2,5x7cm}- {M3}-										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	36	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		1,000	450,2000	450,20	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	36	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		1,000	473,9000	473,90	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	36	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		1,000	550,0000	550,00	Não
							Preço Médio -->	491,3667	491,37	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 01-01-0918 - Areia Média - {{ M3}}										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	6	CATIA LARSSSEN - ME (10645)		177,000	97,5000	17.257,50	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	6	CAMILA BONI - ME (8271)		177,000	99,7000	17.646,90	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	6	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		177,000	102,5000	18.142,50	Não
Preço Médio -->								99,9000	17.682,30	
Material: 01-01-0919 - Brita Nr. 1 - {{{ m3 }}}}										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	7	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		115,000	80,0000	9.200,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	7	CATIA LARSSSEN - ME (10645)		115,000	84,3000	9.694,50	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	7	CAMILA BONI - ME (8271)		115,000	93,5000	10.752,50	Não
Preço Médio -->								85,9333	9.882,33	
Material: 01-01-0936 - Lona Preta {120 micras}-{ 8 Mts Larg.} - {Rolo 50 Mts} -										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	23	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		5,000	501,0000	2.505,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	23	CATIA LARSSSEN - ME (10645)		5,000	528,0000	2.640,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	23	CAMILA BONI - ME (8271)		5,000	575,0000	2.875,00	Não
Preço Médio -->								534,6667	2.673,33	
Material: 01-01-1146 - Ripões Eucalipto Branco > 6 (x) 8 cm - {{M3}}										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	38	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		4,000	333,9200	1.335,68	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	38	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		4,000	351,5000	1.406,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	38	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		4,000	399,8000	1.599,20	Não
Preço Médio -->								361,7400	1.446,96	
Material: 01-01-1147 - Tábuas Pinnus >>2,5 (x) 20 cm -- {{{ M2 }}}}										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	40	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		100,000	11,5000	1.150,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	40	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		100,000	11,7900	1.179,00	Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 01-01-1147 - Tábuas Pinnus >>2,5 (x) 20 cm -- {{ M2 }}											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	40	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		100,000	12,4900	1.249,00	Não	
								Preço Médio -->	11,9267	1.192,67	
Material: 01-01-1148 - Tábuas Eucalipto >> 2,5 (x) 20cm -- {{M2}}											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	42	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		150,000	13,8800	2.082,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	42	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		150,000	14,2500	2.137,50	Não	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	42	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		150,000	14,4000	2.160,00	Não	
								Preço Médio -->	14,1767	2.126,51	
Material: 01-01-1149 - Aço CA - 1/2" - {{ Barra 12 metros }}...											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	2	CAMILA BONI - ME (8271)		80,000	39,6000	3.168,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	2	CATIA LARSEN - ME (10645)		80,000	41,7000	3.336,00	Não	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	2	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		80,000	47,1900	3.775,20	Não	
								Preço Médio -->	42,8300	3.426,40	
Material: 01-01-1150 - Protetor Pernas / Perneira -(EPI)- F.de vidro- {Par}-{Roçado}											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	35	CAMILA BONI - ME (8271)		5,000	50,5000	252,50	Sim ***	
								Preço Médio -->	50,5000	252,50	
Material: 01-01-1152 - Laje de Concreto c/ Malha Aço-{50x100cm}-{UNID.}}											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	22	CAMILA BONI - ME (8271)		50,000	48,8000	2.440,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	22	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		50,000	48,8500	2.442,50	Não	
								Preço Médio -->	48,8250	2.441,25	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 01-01-1327 - Tabua Eucalipto Vermelho com 3 Mts Comprim..</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	41	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		30,000	260,0000	7.800,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	41	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		30,000	267,1000	8.013,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	41	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		30,000	297,8000	8.934,00	Não
							Preço Médio -->	274,9667	8.249,00	
<u>Material: 01-01-1328 - Tabua Pinnus com 3 Mts Comprim.</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	43	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		30,000	240,0400	7.201,20	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	43	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		30,000	252,6800	7.580,40	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	43	CAMILA BONI - ME (8271)		30,000	325,0000	9.750,00	Não
							Preço Médio -->	272,5733	8.177,20	
<u>Material: 01-02-0173 - Pedra irregular para pavimentação (calçamento)</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	27	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		45,000	94,9000	4.270,50	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	27	CAMILA BONI - ME (8271)		45,000	95,0000	4.275,00	Não
							Preço Médio -->	94,9500	4.272,75	
<u>Material: 01-02-0209 - Curva PVC 40mm - Esgoto</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	15	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		40,000	2,7300	109,20	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	15	CAMILA BONI - ME (8271)		40,000	2,7500	110,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	15	CATIA LARSSSEN - ME (10645)		40,000	2,7800	111,20	Não
							Preço Médio -->	2,7533	110,13	
<u>Material: 01-02-0247 - Tubo PVC Sanitário 40 mm - { Barra 6 Mts }</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	47	CAMILA BONI - ME (8271)		10,000	28,3000	283,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	47	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		10,000	28,4000	284,00	Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 01-02-0247 - Tubo PVC Sanitário 40 mm - { Barra 6 Mts}</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	47	CATIA LARSEN - ME (10645)		10,000	28,9000	289,00	Não	
								Preço Médio -->	28,5333	285,33	
<u>Material: 01-02-0271 - Tubo PVC- 100mm - {Barra 6 Mts}- {INMETRO/NBR}-</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	48	CAMILA BONI - ME (8271)		10,000	77,5000	775,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	48	CATIA LARSEN - ME (10645)		10,000	78,0000	780,00	Não	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	48	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		10,000	79,5000	795,00	Não	
								Preço Médio -->	78,3333	783,33	
<u>Material: 01-03-0134 - Luvas de ""VAQUETA"" - Tam. ""M""</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	24	CAMILA BONI - ME (8271)		100,000	17,5000	1.750,00	Sim ***	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	24	CATIA LARSEN - ME (10645)		100,000	18,0000	1.800,00	Não	
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	24	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		100,000	18,7500	1.875,00	Não	
								Preço Médio -->	18,0833	1.808,33	
<u>Material: 01-04-0475 - ELETRODO 4,00mm OK 48</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	16	CAMILA BONI - ME (8271)		50,000	22,9000	1.145,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	22,9000	1.145,00	
<u>Material: 01-05-0428 - Chapéu de Palha-{M}-{ com Aba Grande }-Cor Natural</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	12	CAMILA BONI - ME (8271)		30,000	14,9000	447,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	14,9000	447,00	
<u>Material: 21-02-0012 - CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA 1000 LITROS</u>											
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	8	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		5,000	338,0000	1.690,00	Sim ***	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: <u>21-02-0012 - CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA 1000 LITROS</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	8	CATIA LARSEN - ME (10645)		5,000	356,5000	1.782,50	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	8	CAMILA BONI - ME (8271)		5,000	383,0000	1.915,00	Não
							Preço Médio -->	359,1667	1.795,83	
Material: <u>21-02-0033 - Caixa de água em Fibra p/ Mínimo de 500 Lts</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	9	CAMILA BONI - ME (8271)		10,000	216,6000	2.166,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	9	CATIA LARSEN - ME (10645)		10,000	228,0000	2.280,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	9	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		10,000	250,0000	2.500,00	Não
							Preço Médio -->	231,5333	2.315,33	
Material: <u>27-01-0105 - Tijolos maciços (milheiro)</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	46	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		20,000	412,0000	8.240,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	46	CATIA LARSEN - ME (10645)		20,000	413,8000	8.276,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	46	CAMILA BONI - ME (8271)		20,000	415,0000	8.300,00	Não
							Preço Médio -->	413,6000	8.272,00	
Material: <u>43-01-0011 - Ripões Madeira - "EUCALIPTO" - Dimens.: 2,5 x 5cm - (C)</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	37	EUGENIO ALBINO SCHRADER - ME (9373)		100,000	0,7500	75,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	37	LUIS FERNANDO WALTER - ME (10221)		100,000	0,8300	83,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	37	MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP (6296)		100,000	0,8400	84,00	Não
							Preço Médio -->	0,8067	80,67	
Material: <u>51-01-0276 - Carrinho Mão-{Chassi Metálico}-{Caçamba Metá.}-{50 Lts}</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	11	CATIA LARSEN - ME (10645)		2,000	220,9000	441,80	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	11	CAMILA BONI - ME (8271)		2,000	221,0000	442,00	Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: <u>51-01-0276 - Carrinho Mão-(Chassi Metálico)-(Caçamba Metál.)-(50 Lts)</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	11	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		2,000	250,0000	500,00	Não
							Preço Médio -->	230,6333	461,27	
Material: <u>53-02-0015 - Cal Próprio p/ ""Caleação / Pintura"" - Saca de Mín. 8 Kg-Bra</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	10	CAMILA BONI - ME (8271)		100,000	11,5000	1.150,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	10	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		100,000	11,5500	1.155,00	Não
							Preço Médio -->	11,5250	1.152,50	
Material: <u>53-02-0026 - Cone Flexível Emborrachado c/ 75cm-Cor Laranja Refletivo</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	14	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		30,000	49,2000	1.476,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	14	CAMILA BONI - ME (8271)		30,000	49,3000	1.479,00	Não
							Preço Médio -->	49,2500	1.477,50	
Material: <u>63-01-0031 - Pá tipo ""Concha"" c/ Cabo Madeira de 8" - Confeccionada em</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	26	CAMILA BONI - ME (8271)		10,000	42,6000	426,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	26	CATIA LARSEN - ME (10645)		10,000	42,6800	426,80	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	26	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		10,000	42,8000	428,00	Não
							Preço Médio -->	42,6933	426,93	
Material: <u>63-01-0032 - Enxada com Cabo de Madeira de 8" - Confeccionada em Aço "pin</u>										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	20	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		10,000	31,7000	317,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	20	CAMILA BONI - ME (8271)		10,000	31,8000	318,00	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	20	CATIA LARSEN - ME (10645)		10,000	31,9000	319,00	Não
							Preço Médio -->	31,8000	318,00	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/05/2017 a 24/05/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 63-01-0034 - Enxadão com Cabo de Madeira - Tipo:: "estreito 2,0 Lbs" -										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	17	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		5,000	45,0000	225,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	17	CATIA LARSEN - ME (10645)		5,000	45,5000	227,50	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	17	CAMILA BONI - ME (8271)		5,000	46,5000	232,50	Não
Preço Médio -->								45,6667	228,33	
Material: 63-01-0049 - Forcador Próprio p/ Recolhimento de Entulhos..										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	18	CAMILA BONI - ME (8271)		10,000	45,6000	456,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	18	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		10,000	45,7000	457,00	Não
Preço Médio -->								45,6500	456,50	
Material: 63-01-0050 - Oculos de Proteção-(EPI)-Mater.Plast.Lente Transparente										
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	25	CAMILA BONI - ME (8271)		50,000	11,5000	575,00	Sim ***
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	25	TIAGO RAFFAELLI - ME (9056)		50,000	11,8500	592,50	Não
28/2017	28/2017	24/05/2017	24/05/2018	25	CATIA LARSEN - ME (10645)		50,000	11,9000	595,00	Não
Preço Médio -->								11,7500	587,50	
Total Preço Médio -->								7.705,4932	257.061,04	

Adriane Elise Berle

Tiago Marcelo Albarello